

# 新規採用・削除医薬品等通知

## 削除医薬品通知

ストロカイン細粒 5% 在庫消尽後

## 供給停止に伴う医薬品変更通知

変更後	変更前
<ul style="list-style-type: none"><li>● <u>7月7日より</u> ゾルミトリブタン OD 錠 2.5mg「トーワ」</li></ul>	ゾルミトリブタン OD 錠 2.5mg「アメル」

## 販売中止に伴う医薬品変更通知

変更後	変更前
<ul style="list-style-type: none"><li>● <u>7月7日より</u> ニフェジピンカプセル 10mg「サワイ」</li><li>● <u>在庫消尽後</u> ファモチジン OD 錠 10mg「YD」 ファモチジン OD 錠 20mg「YD」</li></ul>	アダラートカプセル 10mg ファモチジン OD 錠 10mg「ファイザー」 ファモチジン OD 錠 20mg「ファイザー」

## 販売名変更に伴う医薬品変更通知

変更後	変更前
<ul style="list-style-type: none"><li>● <u>在庫消尽後</u> 塩化カリウム徐放錠 600mg「St」</li></ul>	ケーサプライ錠 600mg

## 適応追加通知

イクスタンジ錠 40mg 80mg	<b>【効能・効果】</b> ○去勢抵抗性前立腺癌 ○遠隔転移を有する前立腺癌 <b>【用法・用量】</b> 通常、成人にはエンザルタミドとして 160mg を 1 日 1 回経口投与する。
-------------------------	---

献血グロベニン-I 静注用 2500mg 5000mg	<b>【効能・効果】</b> ◇無又は低ガンマグロブリン血症 ◇重症感染症における抗生物質との併用 ◇特発性血小板減少性紫斑病(他剤が無効で、著明な出血傾向があり、外科的処置又は出産等一時的止血管理を必要とする場合) ◇川崎病の急性期(重症であり、冠動脈障害の発生の危険がある場合) ◇慢性炎症性脱髄性多発根神経炎(多巣性運動ニューロパチーを含む) の筋力低下の改善 ◇慢性炎症性脱髄性多発根神経炎(多巣性運動ニューロパチーを含む) の運動機能低下の進行抑制(筋力低下の改善が認められた場合) ◇天疱瘡(ステロイド剤の効果不十分な場合) ◇スティーブンス・ジョンソン症候群及び中毒性表皮壊死症(ステロイド剤の効果不十分な場合) ◇水疱性類天疱瘡(ステロイド剤の効果不十分な場合) ◇ギラン・バレー症候群(急性増悪期で歩行困難な重症例) ◇血清 IgG2 値の低下を伴う、肺炎球菌又はインフルエンザ菌を起炎菌とする急性中耳炎、急性気管支炎又は肺炎の発症抑制(ワクチン接種による予防及び他の適切な治療を行っても十分な効果が得られず、発症を繰り返す場合に限り) <b>【用法・用量】</b> ◇血清 IgG2 値の低下を伴う、肺炎球菌又はインフルエンザ菌を起炎菌とする急性中耳炎、急性気管支炎又は肺炎の発症抑制: 人免疫グロブリン G として初回は 300mg(6mL)/kg 体重、2 回目以降は 200mg(4mL)/kg 体重を点滴静注する。投与間隔は、通常、4 週間とする。 ◇他.省略
--------------------------------------	--